
Memorandum o společném zájmu

V Praze, dne

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Ing. Jakub Papírník, ředitel CESNET        Ing. Martin Svoboda, ředitel NTK

297 mm

42
0

m
m

křídový papír 160 g/m2barevnost 4/0

Preambule

Účastníci Memoranda poskytují širokou škálu služeb pro vědu, výzkum a vzdělávání na národní úrovni, přičemž CESNET,
člen konsorcia e-INFRA CZ provozujícího e-infrastrukturu pro výzkum, vývoj a inovace v ČR, provozuje
e-infrastrukturu CESNET, která je součástí e-infrastruktury e-INFRA CZ, a která zajišťuje zejména přenos, zpracování
a ukládání dat, náročné výpočty a spolupráci mezi uživateli a týmy, NTK zajišťuje dostupnost vědeckých informací, jejich
sdílení, ukládání i publikování podle potřeb zejména vědecké obce.

Cíle Memoranda

Účastníci Memoranda se shodují v tom, že mají zájem
• zvýšit přidanou hodnotu svých služeb propojením nástrojů jedné strany s obsahem zajišťovaným stranou druhou

a sdílet při tom know-how obou stran,
•  využívat potenciál vzájemné synergie svých institucí, i pokud jde o personální kapacity,
•  spolupracovat na společných výzkumných i vzdělávacích projektech a aktivitách
a že nejúčinnější cestou pro dosažení těchto cílů je jejich vzájemná spolupráce.

Spolupráce účastníků Memoranda

Proto se účastníci Memoranda rozhodli:
• navzájem se informovat o svých plánovaných rozvojových aktivitách, aby tak bylo možno využít případných

• zřídit společnou koordinační skupinu pro identi�kaci a koordinaci společných témat a pro jejich koncepční 
 a právní zastřešení;

synergických efektů;

• ad hoc zřizovat pracovní týmy složené ze zaměstnanců obou institucí, které zajistí realizaci společných témat;
• CESNET umožní NTK využívat e-infrastrukturu CESNET, která je součástí e-INFRA CZ, a další návazné služby

pro realizaci společných projektů/činností (v souladu s Podmínkami přístupu k e-infrastruktuře
CESNET, případně dalšími podmínkami návazných služeb);

• NTK poskytne CESNETu ve společných projektech/činnostech své know-how a metodickou podporu
u odborných činností z oblasti repozitářů a úložišť.

Koordinační skupina bude předkládat signatářům Memoranda podle potřeby, nejméně však jednou ročně návrhy
a plány na společnou činnost, projekty, a jednou ročně zhodnocení výsledků spolupráce.
  
NTK bere na vědomí, že CESNET je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti,
ve znění pozdějších předpisů, který CESNETu ukládá povinnosti v oblasti kyberbezpečnosti při provozu jeho e-infrastruktury.
NTK bere na vědomí, že tato skutečnost může ovlivňovat rozsah a parametry spolupráce dle tohoto Memoranda.

Účastníci Memoranda svým podpisem deklarují vůli svou činností naplňovat cíle tohoto Memoranda.

mezi

CESNET, zájmové sdružení právnických osob
se sídlem Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6
IČO: 63839172
jednajícím Ing. Jakubem Papírníkem, ředitelem (dále jen „CESNET“)
a
Národní technickou knihovnou
státní příspěvkovou organizací přímo řízenou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
se sídlem Technická 2710/6, 160 80 Praha 6 - Dejvice
IČO: 61387142
jednající Ing. Martinem Svobodou, ředitelem (dále jen „NTK“)



  

297 mm

42
0

m
m

křídový papír 160 g/m2barevnost 4/0


